ESTADO DO PARÁ

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, CULTURA E DESPORTO

                                               CNPJ: 06.088.674/0001-76

Página 1 de 3

  PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 084/2022

DECORRENTE PREGAO ELETRONICO DE Nº 044/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA,  com sede na Avenida Brigadeiro Haroldo Coimbra

Veloso, nº 34, Centro, CEP: 68.195-000, na cidade de Jacareacanga /Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob o nº

10.221.745/0001-34, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. SEBASTIÃO AURIVALDO

PEREIRA SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 3289582, expedida pela PC/PA, e CPF nº 609.117.352-

91,  com interveniência do  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Pará, localizada na Av.

Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso ,nº008 Bairro Centro, Jacareacanga-PA, CEP: 68.198-000, Jacareacanga-PA,

inscrita no CNPJ sob o nº. 06.088.674/0001-76, neste ato representada pelo Sr. ANDRESON RODRIGUES DE

SOUZA, brasileiro, portador do documento de identidade RG nº 557869, SSP/PA e inscrito no CPF/MF sob o nº

299.651.104-25, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa ROSALINA NISSOLA SARTORI –

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.926.581/0001-40, sediada na Avenida Maria Eliza Myazima, nº 3249, Sala

B, Setor Piscina, em Paranaíta /MT, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra

Rosalina Nissola Sartori, portadora da Carteira de Identidade nº 000.588.162, expedida pela SSP/PR, e CPF nº

481.641.941-15, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 34.702.56 (trinta e quatro mil setecentos

e dois reais e cinquenta e seis centavos), nos termos do  § 1º, do art. 65,  da Lei Federal nº 8.666/93, passando o

Contrato a ter o valor total de R$ 173.512,80 (cento e setenta e três mil quinhentos e doze reais e oitenta

centavos). Cujo objeto destina-se a  Contratação de Serviços de Transporte Escolar em função da

Manutenção do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar PNATE de Jacareacanga/PA”.

Órgão: 40 – Fundo Municipal de Educaçao /SEMECD

Unidade Orçamentaria: 4041 Secretaria Municipal de Educaçao, Cultura e Desporto

Projeto Atividade: 12.122.1005.2.044 Manutenção das Ações da secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Desporto

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc, Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 17090000

Item

DESCRIÇÃO

Unidade

Quant. Ant.

Valor Unit

VALOR

25%

Valor Acrescido

01

ROTA ESCOLA GLEBA SÃO
BENEDITO - ÔNIBUS URBANO
C/ CAPACIDADE ACIMA DE 40

LUGARES. QUILOMETRAGEM
LIVRE. VEÍCULO ATENDERÁ
NO TRANSPORTE DE ALUNOS
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NA COMUNIDADE GLEBA
SÃO BENEDITO, TENDO
COMO ORIGEM
PARANAÍTA/RAMAIS DA
GLEBA/ ESCOLA MUNICIPAL,
COM TODOS OS REQUSITOS
EXIGIDOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
TURNO TRABALHADO:
MANHÃ/TARDE.
PERCORRENDO 240

KM 39.888  R$  3,48  9.972

R$ 34.702,56

                                ESTADO DO PARÁ

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, CULTURA E DESPORTO

                                               CNPJ: 06.088.674/0001-76

Página 2 de 3

KM/DIA=20 DIAS
LETIVOS/MÊS. 4.800 KM/MÊS.
MOTORISTA E BALSA POR
CONTA DA CONTRATADA.
COMBUSTIVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE

VALOR TOTAL R$ 34.702,56

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2022,

Projeto Atividade: 12.122.1005.2.044 Manutenção das Ações da secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Desporto

 Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica Fonte de Recurso  17090000

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

 E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e    forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

Jacareacanga (PA), 23 de Agosto de 2022

_

  _____________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

CNPJ nº10.221.745/0001-34

Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Prefeito Municipal

Contratante

_____________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, CULTURA E DESPORTO
Andreson Rodrigues de souza

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto

        Responsável legal da CONTRATANTE

  ___________________________________________

ROSALINA NISSOLA SARTORI -ME

CNPJ nº 10.926.581/0001-40

Rosalina Nissola Sartori

CPF:481.641.941-15

        Responsável legal da Contratada

Usuario
Texto digitado

                                ESTADO DO PARÁ

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, CULTURA E DESPORTO

                                               CNPJ: 06.088.674/0001-76

Página 3 de 3

TESTEMUNHAS:

1 – Nome:_____________________

CPF: _____/____/____/___

RG:___________________

2 – Nome:_____________________

CPF: _____/____/____/___

RG:___________________

		2022-08-23T09:58:26-0300
	SEBASTIAO AURIVALDO PEREIRA SILVA:60911735291

		2022-08-23T10:02:00-0300
	ANDRESON RODRIGUES DE SOUZA:61678210200

		2022-08-23T15:45:40-0400
	ROSALINA NISSOLA SARTORI:10926581000140